
議案第１７号 

下高井戸おおぞら公園第二期整備工事の請負契約の締結について 

上記の議案を提出する。 

令和６年２月９日 

            提出者 杉並区長   岸  本  聡  子     

 

下高井戸おおぞら公園第二期整備工事の請負契約の締結について 

下高井戸おおぞら公園第二期整備工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結

する。 

記 

１ 契約の目的  下高井戸おおぞら公園第二期整備工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金８５２，５００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区上高井戸三丁目５番１５号 

箱根・大場・勇和 建設共同企業体 

構成員（代表者） 

 杉並区上高井戸三丁目５番１５号 

箱根植木 株式会社 

代表取締役  和 田 新 也 

構成員  

 杉並区永福二丁目４７番１２号 

 株式会社 大場造園 

 代表取締役  大 場 二 郎 

構成員  

 杉並区浜田山三丁目６番２０号 

 株式会社 勇和造園 

 代表取締役  近 藤 勇 一 

（提案理由） 

下高井戸おおぞら公園第二期整備のため、整備工事を施行する必要がある。 



資料１

工事箇所

杉並区下高井戸二丁目28番

案内図

下高井戸おおぞら公園



下高井戸おおぞら公園第二期整備工事 

工事概要 

 

 

１  工事件名  下高井戸おおぞら公園第二期整備工事 

 

２  工事場所  杉並区下高井戸二丁目 28番 

 

３  施工面積  約 1.8ha 

 

４  設計業者  株式会社 建設技術研究所 東京本社 

 

５  工  期  契約締結の翌日から令和８年２月２７日まで 

 

６  主な工種  施設撤去工 

         敷地造成工 

     園路広場整備工 

     施設整備工 

     植栽整備工 

     給水設備工 

     雨水排水設備工 

     汚水排水設備工 

     多目的スポーツコート整備工 

     電気設備工 

     仮設工 

 

７  支出科目  令和５年度～令和７年度  

一般会計 都市整備費 緑化費 公園費 工事請負費 

資料２ 



施設平面図

S=1:800
工　種 規　格細　別 単位 備　考数　量

遊具施設工

ソーラー式電波時計

サービス施設工

基 1

背なし　445×1500mm　H400mm 基 7

総合案内板 基 2基礎共

基 2基礎共

制札板 基基礎共

駐輪場サイン板 基 3基礎共

パ－ゴラ 2基

かまどベンチ L1800mm 基 5

ソーラー照明灯 基 4

スイング遊具(なみすけ) 基礎共 基 1

スイング遊具(ナミー) 基 1基礎共

スイング遊具(なみきおじさん) 基礎共 基 1

H950mm　基礎共　ステップ付 基 4

2

5

1+1+1+1

健康遊具(脇ストレッチ)

健康遊具(腰ストレッチ)

健康遊具(ふみいたストレッチ)

健康遊具(前屈ストレッチ)

健康遊具(懸垂ストレッチ)

基礎共 基 1

基 1基礎共

基礎共 基 1

基礎共 基 1

基 1基礎共

基礎共 基 1

作成年月日

図面名称

杉並区 都市整備部 みどり公園課 公園整備係

下高井戸おおぞら公園第二期整備工事

ただし、(  )は、A１版に拡大時
縮　　尺

工事件名

図面番号

工事箇所 杉並区下高井戸二丁目28番

S=1:800 (1:400)

一期整備範囲（パークステーションⅠ周辺）　

総合案内板(板面交換のみ) 基 2

基 2

一期整備範囲

一期整備範囲

一期整備範囲（北側入口周辺）　

1+1+2+1+2

1+1

再生木材 基礎共

アルミ 基礎共

下

下

下

下

下

下

下

下

下

下

下

下

下

水

水

下

下

下

下

下

下

下

下

下
下

下

下

下

下

下

災害用マンホールトイレ工

上屋テント固定金物 個 72 9個×8列 72

ロープ柵 m 150.2H1.0　プラ擬木　杭基礎

管理施設工

58.34+91.90

メッシュフェンス

目隠しフェンス

m 76.8

m 74.7

H1.8

H1.76

59.80+17.00

門扉 基 1H1.8

車止め 基ポール型脱着式 □90×H800mm

H800mm 再生ゴムチップ　基礎共　

車止め 基 8アーチ型脱着式 H700mm 基礎共　 3+5

令和５年11月

健康遊具(上体ストレッチ)

5+1+1+2+1

1+1+2

14

第一期整備 第二期整備第二期整備

車止め(ポール型脱着)
N=5基

スイング遊具(なみすけ)
1基

スイング遊具(ナミー)
1基
スイング遊具(なみきおじさん)
1基

かまどベンチ
5基

健康遊具(ふみいたストレッチ)
1基

1基

1基

1基

1基

駐輪場サイン板
1基

ソーラー照明灯
1基

1基

1基

総合案内板

制札板
1基

制札板
1基

車止め(ポール型脱着)
1基

ソーラー式電波時計
1基

駐輪場サイン板
1基

車止め(ポール型脱着)

車止め(ポール型脱着)

上屋テント固定金物
9個×8列=72個

ソーラー照明灯
1基

ソーラー照明灯
1基

1基

ロープ柵
L=91.90m

パーゴラ　1基

車止め(アーチ型脱着)
3基

ソーラー照明灯
1基

ロープ柵
L=58.34m

制札板

1基

総合案内板
1基

健康遊具(脇ストレッチ)
1基

健康遊具(前屈ストレッチ)
1基

健康遊具(腰ストレッチ)
1基

健康遊具(懸垂ストレッチ)
1基

1基

1基

かんな橋

新橋

2基

パーゴラ　1基

2基

メッシュフェンス
L=17.00m

門扉
N=1基

車止め(アーチ型脱着)
5基

目
隠
し
フ
ェ
ン
ス

L=
74
.7
9m

メ
ッ
シ
ュ
フ
ェ
ン
ス

L=59.80m

10m 20m 50m0m 5m 10m 20m 50m0m 5m

1基

総合案内板（板面交換）
1基

パークステーションⅠ

1基

1基

健康遊具(上体ストレッチ)

駐輪場サイン板
1基

車止め(ポール型脱着)

車止め(ポール型脱着)
１基

車止め(ポール型脱着)
１基

車止め(ポール型脱着)
１基

２基

1基

２基

水飲み

1基

水飲み

水飲み

水飲み

水飲み

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

ベンチ

5000×4000 H2525ｍｍ

両面　H5000mm　基礎共

触知案内板(板面交換のみ)

触知案内板

4

1+1+1

1+1

1+1+1+1

制札板
1基

触知案内板（板面交換） 触知案内板（板面交換）

総合案内板（板面交換）

触知案内板

1基

触知案内板

 パークステーションⅡ

別途工事

別途工事
調節池管理棟

※工種の一部は都施工（別工事）による。

施設平面図

資料３



外観イメージ 下高井戸おおぞら公園第二期整備

① ② ③

④ ⑤

⑥ ⑦

①

②

③
④

⑤

⑥

⑦

多目的スポーツコート

Administrator
タイプライターテキスト
資料４


